
UCHWAŁA NR 99/2025 
ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 
 

 
w sprawie zatwierdzenia koncepcji udziału w projekcie partnerskim pn. „Drony w zawodzie – 
nowoczesne szkolenia dla uczniów i nauczycieli szkół zawodowych z województwa kujawsko-
pomorskiego” planowanego do realizacji przez Toruńską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.1), art. 247 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.2), w związku z 
załącznikiem nr 1 do Uchwały nr 350/2017 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 12 lipca 2017 r. w 
spawie przyjęcia procedury wewnętrznej weryfikacji wniosków aplikacyjnych dofinansowanych 
lub finansowanych ze środków pochodzących środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), środków pochodzących z innych źródeł 
zagranicznych oraz ze środków budżetu Państwa z programów resortowych uchwala się,                           
co następuje: 

 
 
§ 1. Zatwierdza się koncepcję projektu pn. „Drony w zawodzie – nowoczesne szkolenia dla 

uczniów i nauczycieli szkół zawodowych z województwa kujawsko-pomorskiego”, planowanego 
do realizacji przez Toruńską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A., z udziałem Powiatu 
Toruńskiego jako partnera projektu, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Toruńskiemu.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

Przewodniczący posiedzenia 
Starosta Toruński 
 
Mirosław Graczyk 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1907. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz.1079, z 2024 r. poz. 1572 
poz. 1717 poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 



Załącznik 
do Uchwały Nr 99/2025 ZPT 
z dnia 06.08.2025 r. 

1 
 

Koncepcja udziału w partnerskim projekcie „Drony w zawodzie” w ramach Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021-2027  
 

Koncepcja projektów dofinansowywanych lub finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej , niepodlegających zwrotowi środki z pomocy 
udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) , środków pochodzących z innych źródeł zagranicznych oraz ze 

środków budżetu Państwa z programów resortowych. 

1 Nazwa projektu  Drony w zawodzie – nowoczesne szkolenia dla uczniów i nauczycieli szkół zawodowych z województwa kujaw-
sko-pomorskiego 
 

2 Nazwa podmiotu, który będzie realizował pro-
jekt (jednostka organizacyjna lub wydział Staro-
stwa Powiatowego w Toruniu odpowiedzialny 
za realizację projektu) 

Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. – partner wiodący. 
 
Powiat toruński jako partner projektu - Wydział Projektów Europejskich, Informacji i Współpracy z Mediami  
szkoły: Zespół Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie oraz Zespół Szkół Ponadpodstawowych w 
Chełmży. 
 

3 Rodzaj programu (rodzaj źródła finansowania) , 
z którego planowany projekt będzie finanso-
wany lub współfinansowany 

Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 
Priorytet: 8 Fundusze europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego 
Działanie: FEKP.08.17 Kształcenie zawodowe  
 

4  Cel projektu (jakie zadania powiatu realizuje 
projekt) 

Projekt regionalny wdrażający zmiany w zakresie kształcenia w zawodach, obejmujący zakresem kształcenie w wielu 
szkołach w różnych branżach (m.in. technologie teleinformacyjne, inżynieryjno-techniczne, architektura i budownic-
two, rolnictwo oraz leśnictwo). 
 
W efekcie realizacji projektu zmodernizowany zostanie system regionalnego kształcenia w zawodach poprzez pilota-
żowe wdrożenia innowacji pedagogicznych i przetestowanie optymalnych parametrów wdrażania zmian w danym ob-
szarze w aspekcie integracji bezzałogowych statków powietrznych w programach kształcenia zawodowego. 
 

5  Zakres przedmiotowy projektu (co w ramach 
projektu ma być realizowane) 

Projekt partnerski realizowany przez Toruńską Agencję Rozwoju Regionalnego z udziałem 18 samorządów, w tym 
powiatu toruńskiego. 
 
Udział w projekcie: ZS, CKU w Gronowie oraz ZSP w Chełmży. 
 
Zawody objęte wsparciem, m.in.: technik logistyk (drony w logistyce i zarządzaniu magazynami - planowanie i realizacja 
transportu, logistyka magazynowa), technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki (drony w rolnictwie precyzyjnym i 
agrotronice – technologie rolnicze, agrotronika, maszyny rolnicze), technik programista/technik informatyk 
(autonomiczne loty dronów i analiza danych z wykorzystaniem AI – programowanie aplikacji, systemy informatyczne).  
 
1) Wsparcie dla szkoły: 



Załącznik 
do Uchwały Nr 99/2025 ZPT 
z dnia 06.08.2025 r. 

2 
 

Koncepcja projektów dofinansowywanych lub finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej , niepodlegających zwrotowi środki z pomocy 
udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) , środków pochodzących z innych źródeł zagranicznych oraz ze 

środków budżetu Państwa z programów resortowych. 

₋ opracowanie indywidualnego programu nauczania dla zawodów, które będą odpowiadały aktualnym i 
przewidywanym trendom na rynku pracy w obrębie danego zawodu - wsparcia eksperckie na etapie 
pilotażowego wdrożenia innowacji pedagogicznej  

₋ doposażenie niezbędne do wdrożenia innowacji pedagogicznej/kierunkiem kształcenia, m.in. bezzałogowe statki 
powietrzne wraz z odpowiednim osprzętem, mniejsze drony treningowe oraz zestaw dronów do budowania, 
automatyki i programowania – 273 000 zł na szkołę, dla powiatu toruńskiego – 546 000 zł (2 szkoły) 

 
2) Wsparcie dla przedstawicieli kadry: 

₋ szkolenia dla nauczycieli w zakresie treści kształcenia w poszczególnych zawodach w powiązaniu z programem 
innowacji pedagogicznej (kompleksowe szkolenia z zakresu A1, A2, A3 oraz w kategorii szczególnej STS-01 
wraz z dodatkowym pakietem praktycznego latania, jak również szkolenia specjalistyczne). 

 
3) Wsparcie uczniów: 

₋ obligatoryjne szkolenia zewnętrzne dla uczniów zgodne z programem innowacji - nauka latania dronem w 
kategorii szczególnej STS-01+kategoria otwarta A2  

₋ dodatkowe szkolenia specjalistyczne w zależności od wdrożonej innowacji (szkolenie specjalistyczne z zakresu 
wykorzystania termowizji, fotografia i filmowanie przy użyciu dronów z postprocesingiem zdjęć i filmów pod 
kątem social mediów, fotogrametria i modele 3D przy użyciu dronów, zastosowanie dronów w leśnictwie, 
zastosowanie dronów w rolnictwie) 

₋ wakacyjne staże uczniowskie (150 godzin) 
₋ zajęcia w ramach Szkolnych Klubów Przemysłu 4.0 (m.in. w zakresie odpowiedzialnego i etycznego korzystania 

z techniki, rozwijające kompetencje w zakresie sztucznej inteligencji i technologii cyfrowych). 
 

6  Wskaźniki projektu planowane do osiągnięcia 
(wymienić wskaźnik i wielkość) 

Wartości wskaźników na poziomie całego projektu: 
₋ 30 wdrożonych innowacji pedagogicznych, 
₋ szkolenia z uprawnieniami dla 1 200 uczniów, 
₋ szkolenia z uprawnieniami dla 90 nauczycieli, 
₋ 2 500 uczniów uczestniczących w Szkolnych Klubach Sztucznej Inteligencji 
₋ 100 uczniów objętych stażami. 

 
Wartości wskaźników na poziomie powiatu toruńskiego: 

₋ 2 wdrożone innowacje pedagogiczne, 
₋ szkolenia z uprawnieniami dla 80 uczniów, 
₋ szkolenia z uprawnieniami dla 6 nauczycieli, 
₋ 80 uczniów uczestniczących w Szkolnych Klubach Sztucznej Inteligencji 



Załącznik 
do Uchwały Nr 99/2025 ZPT 
z dnia 06.08.2025 r. 

3 
 

Koncepcja projektów dofinansowywanych lub finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej , niepodlegających zwrotowi środki z pomocy 
udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) , środków pochodzących z innych źródeł zagranicznych oraz ze 

środków budżetu Państwa z programów resortowych. 

₋ 6 uczniów objętych stażami.  

7  Miejsce realizacji projektu Województwo kujawsko-pomorskie, 18 samorządów, 
w tym powiat toruński: ZS, CKU w Gronowie oraz ZSP w Chełmży.   
 

8  Adresaci projektu Uczniowie i nauczyciele z ww. szkół oraz same te szkoły. 
 

9 Planowana ilość uczestników projektu 80 uczniów, 6 nauczycieli  
10 Zdiagnozowana dostępność docelowej grupy 

uczestników (przewidywana liczba osób/pod-
miotów kwalifikujących się do objęcia wspar-
ciem) 

Stan uczniów wg stanu na 2023 r.  
powiat toruński: 1029  
 

11 Czas realizacji projektu (od – do) 01.01.2026 - 31.12.2027 
12 Termin złożenia wniosku o dofinansowanie koniec września 2025 
13 Dokumenty niezbędne do złożenia wniosku lub 

potrzebne przed podpisaniem umowy o dofinan-
sowanie projektu ( różne oświadczenia , za-
świadczenia, pozwolenia, decyzje itp. ) 

Dokumenty potrzebne przy składaniu wniosku: 
- brak - wniosek składany elektronicznie poprzez platformę SOWA – System Obsługi Wniosków Aplikacyjnych – 
wniosek przygotowuje Partner wiodący, czyli Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.  
 
Dokumenty potrzebne przy podpisaniu umowy o dofinansowanie (m.in.): 
− umowa o partnerstwie na rzecz realizacji projektu 
− oświadczenia, w tym o rachunku bankowym, o niezaleganiu z uiszczeniem podatków, wskazujące, że partner pro-

jektu nie jest podmiotem wykluczonym na podstawie art. 207 ustawy o finansach publicznych, nie figuruje na liście 
osób i podmiotów, względem których stosowane są środki sankcyjne, nie podejmuje jakichkolwiek działań dyskry-
minujących. 
 

14 Wartość całkowita projektu  Szacunkowe założenia: 20,8 mln zł,  
w tym dla powiatu toruńskiego – ok. 1 400 000 zł.   
 

15 Planowana wartość wsparcia ze środków zagra-
nicznych  

Dofinansowanie ogółem: EFS+ 85%, budżet państwa 5% 
 

16 Wymagany wkład własny  wkład własny ogółem (10%):  
w tym powiat toruński: szacunkowe założenia 170 000 zł (wraz z kosztami pośrednimi – 12%).  
 



Załącznik 
do Uchwały Nr 99/2025 ZPT 
z dnia 06.08.2025 r. 

4 
 

Koncepcja projektów dofinansowywanych lub finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej , niepodlegających zwrotowi środki z pomocy 
udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) , środków pochodzących z innych źródeł zagranicznych oraz ze 

środków budżetu Państwa z programów resortowych. 

17 Planowany zakres rzeczowo – finansowy nakła-
dów na realizację projektu  

Planowane zakupy usług: zakupy zapewnia i realizuje partner wiodący projektu - TARR.  
 
Planowane zakupy towarów: brak, zakupy zapewnia i realizuje partner wiodący projektu - TARR 
 
Planowane zakupy robót budowlanych: brak 
 

18 Zarządzanie projektem (ilość osób, forma za-
trudnienia, miejsce zatrudnienia, stanowisko/ 
funkcja, forma zatrudnienia w projekcie, miej-
sce zatrudnienia w projekcie, okres zatrudnie-
nia, w przypadku dodatku specjalnego -wyskość 
dodatku w % od wysokości zasadniczej, za co 
przyznano dodatek i na jaki okres)¹  

Starostwo Powiatowe:  
 
Szkoły: koordynatorzy szkolni (ZS, CKU w Gronowie i ZSP w Chełmży), dodatek 

 
 

19 Zamówienia publiczne powyżej 30 tys. euro – 
ilość i przedmiot 

brak, zamówienia realizuje partner wiodący projektu - TARR 
 

20 Zamówienia publiczne w trybie zasady konku-
rencyjności-ilość i przedmiot 

brak, zamówienia realizuje partner wiodący projektu - TARR 
 

21 Zamówienia publiczna w trybie rozeznania 
rynku-ilość i przedmiot 

brak, zamówienia realizuje partner wiodący projektu - TARR 
 

22 Kto jest personalnie odpowiedzialny za zacho-
wanie zgodności z wytycznymi programowymi 

Koordynator projektu wyznaczony partnera wiodącego projektu - TARR 
 

23 Zapotrzebowanie na audyt projektu ( TAK lub 
NIE, jeśli TAK – planowany termin): 

Powszechnie obowiązujące przepisy prawa nie nakładają obowiązku przeprowadzenia zewnętrznego audytu.  

24 Sposób zabezpieczenia dokumentacji, po za-
mknięciu projektu (osoba odpowiedzialna za 
skompletowanie dokumentów, nadzór nad prze-
kazaniem dokumentów) 

  
Archiwizacja dokumentacji po zatwierdzeniu końcowego wniosku o płatność - koordynator projektu, 
na poziomie powiatu toruńskiego – koordynatorzy szkolni. 

 
¹ dotyczy wyłącznie projektu, należy wpisać odrębnie każdą osobę 
 
Opracował: Andrzej Horniak  
 
 
 


	Ad 7. projekt uchwały koncepcja
	Ad 7. koncepcja Drony w zawodzie

